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Urządzenie do ciągłego wyładunku z ciśnieniowego pieca
szybowego, zwłaszcza wapiennego

Urządzenie do ciągłego wyładunku z ciśnienio¬
wego pieca szybowego ziwłaszcza .wapiennego ma
zastosowanie w piecu służącym do wypalania wap¬
na, zwłaszcza w przemyśle cukrowniczym.

IW bezciśnieniowych piecach wapiennych do cią¬
głego wyładunku wapna są stosowane podajniki
kaTetowoiposuwowe, podajniki wibracyjne oraz po¬
dajniki talerzowe. Urządzenia te nie nadają się do
pieców ciśnieniowych, gdyż'nie zapewniają konie¬
cznego uszczelnienia pieca podczas wyładu«nku.

W piecach ciśnieniowych znane jest urządzenie
wyładunkowe komorowo-^śluzowe, złożone z dwóch
komór, połączonych szeregowo. Z dolnej przestrze¬
ni pieca następuje przemieszczenie porcji wypala¬
nego wapna do jednej komory, (po jej wypełnieniu
i odcięciu szczelną klapą od pieca następuje prze¬
mieszczenie tej porcji wafpna do drugiej komory,
również poprzez klapę odcinającą, a dopiero z dru¬
giej komory następuje wydalenie wapna na zew¬
nątrz. Przemieszczanie wapna odbywa się przy po¬
mocy rynien wibracyjnych, wyładunek jest okreso¬
wy. Okresowe działanie powoduje zaburzenia w
ciągłości procesu wypalania, a uszczelnienia klap
odcinających szybko się zużywają przez dostawa¬
nie się pod nie grudek wapna i kamyków.

Rozwiązanie według wynalazku polega na za¬
stosowaniu na wylocie zbiornika podpiecowego, za¬
silanego z pieca podajnikami wibracyjnymi, ukła¬
du złożonego z trzyczęściowej gardzieli wylotowej
której część środkowa jest lekko pochyla, a pozo-
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stałe części pionowe oraz obrotowego dozaitora kie¬
szeniowego, zainstalowanego w części ukośnej gar¬
dzieli wylotowej z boku głównej osi pieca i po¬
dajnika wibracyjnego zamontowanego przed doza-

s torem w części pionowej gardzieli wylotowej. U-
kład ten zapewnia szczelne zamknięfcie pieca po
stronie wylotowej, przy zachowaniu ciągłego wy¬
ładunku, dzięki (uszczelniającej warstwie wapna,
znajdującej się w zbiorniku oraz pomieJdJzy po-

io dajnijkiem wibracyjnymi a dozatorem kieszeniowym
w pochyłej części gardzieli wylotowej. Prawidłowa
praca układu przebiega przy częściowym, rzędu
30°/o, wypełnieniu kieszeni dozatorą, wówfczajs uzy¬
skuje się zwiększenie trwałości jego uszczelnień

15 oraz nie występuje pylenie wapnem na wylocie.
Przykład zastosowania wynalazku pokazany jest

na rysunku schematycznego osiowego przekroju
dolnej części pieca wapiennego. Pod piecem 1 mie-

- ści się podpiecowy zbiornik 2 wapna; oddzielony
od wnętrza pieca przegrodą 3, w środku której
jest umieszczony podmuchowy stożek 4, do którego
przewodem 5 jest doprowadzane powietrze tłoczo¬
ne dmuchawą 6. W .przegrodzie 3 znajdują się leje
zsypowe 7 z podajnikami wibracyjnymi 8.

Zbiornik podpiecowy 2, wypełniony warstwą wa¬
pna 9, posiada gardziel wylotową złożoną z części
pionowej 10, współosiowej ze zbiornikiem, części
pochyłej 11 \ części wylotowej 12. W części pio¬
nowej 10 znajduje się podajnik wibracyjny 13, a

30 w części pochyłej 11 jest zamomtowany obrotowy
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dozator kieszeniowy 14. Podczas eksploatacji wy¬
palane gorące .wapno przez leje zsypowe 7, podaj¬
nikami 8 jest przemieszczane do zbiornika 2, two¬
rząc warstwę .9. Ze zbiornika wapno częściowo os¬
tudzone, jest przemieszczane podajnikiem 13 z pio¬
nowej części 10 gardzieli wylotowej do jej części
pochyłej 11 i do obrotowego dozatora kieszeniowe¬
go 14, który wydala wapno do wylotu 12.

Urządzenie powyższe może znaleźć^ zastosowanie
i w innych piecach szybowych służących np. do
prażenia rud.

Zastrzeżenia patentowe

•1. Urządzeniew do ciągłego wyładunku z ciśnie¬
niowego pieca szybowego, zwłaszcza wapiennego,

DN-3, za n. 457/73

złożone ze zbiornika podpiecowego, zasilanego wy¬
palanym wapnem z pieca przez leje zsypowe za po¬
mocą podajników wibracyjnych i posiadające do
wyładunku wapna podajnik wibracyjny i dozator

5 kieszeniowy, znamienne tym, że składa się z gar¬
dzieli wylotowej, posiadającej części pionową (10),
pochyłą (11) i wylot (12) oraz podajnika wibracyj¬
nego (13) umieszczonego w pionowej części (10), a
obrotowego dozatora kieszeniowego (14) umieszczo¬
nego poza osią pieca na przejściu z części pochyłej
(11) do wylotu (12) gardzieli wylotowej.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że wypełnienie kieszeni dozatora podczas pracy

15 jest częściowe, najkorzystniej 30—40% ich pojem-
ności.
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